(Ljubics, Monum. spect. hist. Slav. Merid. I. köt. 99. 1.) 

366. 

A pozsonyi káptalannak bizony ságlevele, hogy Karchai Remeg 
és fiai Botnak fiaival bizonyos peres földekre nézve barátságo-

san egyezkedtek. 1262. 

Nos Capitulum Ecclesie Posoniensis signiíicamus quibus 
expedit, quod Remygius Comes dc Karacha cum íilijs suis, 
videlicet Bartholomeo et Lamcrabio, coustituti coram nobis ex 
una parte; Saulus et fratres sui, videlicet Mychael et Bcne 
filij Bot ex altéra;-Saulus prenotatus cum fratribus suis iam 
prefatis dixerunt: quod cum contencio fuisset orta inter ipsos 
et Comitem Remygium memoratum super quadam particula 
hereditarie terre ipsorum; et cum ipse Saulus Comitem Re-
mygium et íilios eiusdem in presenciam domini Regis eitas-
set; tandem inter ipsos mediantibus probis viris comprouin* 
cialibus talis fuit facta composicio : quod idem Remygius et 
filij sui supradicti Saulo et fratribus suis antedictis dederunt 
quadraginta et unum iugera terrarum, cum pomario, fundo 
curie et piscina; que videlieet terra, cum pomario, fundo 
curie et piscina sita est iuxta ecclesiarn Sancti Bartbolomey 
in uilla que dicitur Karcba a parte orientali. Preterea Remy-
gius et filij sui sepedicti dederunt Saulo et fratribus suis pre-
notatis de prato suo hereditario ad duo falcastra. Dicimus 
eciam, quod utraque pars obligauit se taliter coram nobis, 
quod de cetero super predictis rebus, terra hcreditaria et ser-
uis inter se non debeant litigare. In cuius rei testimonium 
presentes dedimus sigilli nostri munimine roboratas. Anno 
Domini M°CC° sexagesimo seeundo. 

A B C 

(Eredetie bőrhártyán, hártyazsinegen füg^ő pecsét alatt; közölte 
tek. Dergi Somogyi Antal úr.) 

A sághi konventnek bizony ságlevele, hogy László honti föespe-
rest és testvére Mihály Gyiirkin birtokot vettek. 1262. 

A B C D 
Nos Joachym Prior et Conuentus de Sag Fratrum Ordi-

nis Predicatorum significamus quibus expedit presencium per 
tenorem, quod constitutis in nostra presencia Magistro Ladizlao 
Archidiacono Huntensi et Mycbaele fratre suo ex una parte, 
et nobilibus uiris Pousa, Achilleo et Marco ex altéra; ijdem 
Pousa, Achilles et Marcus, presentibus et assistentibus com-
metaneis et uicinis consensum et assensum prebentibus, con-
fessi sunt, se totam terram suam quam habuerunt in Gurky, 
cum omnibus utilitatibus suis et pertinencijs, videlicet terris 
arabilibus, pratis, nemoribus et fenetis, nec non areis curia-
rum, vendidisse predictis Magistro L. et M., ac eorum heredi-
bus heredumque successoribus, ac eciam coram nobis uendi-
derunt, ac tocius terre precium Magistro L. et dicto M. fratre 
eius ponderantibus et numerantibus est coram nobis plenarie 
persolutum. Vendiderunt eciam insulam quandam, que est 
iuxta areas supradictorum nobilium Pouse, Achillis et Marci. 
Promittentes, quod si processu temporis dictam terram con-
tingeret euinci uel per ütem auferri, ijdem ipsis Magistris L. 
et Mych. ac eorum heredibus tenerentur defendere et tueri, ac 
refundere dampna et expensas, quas sepedicti Magister L. et 
fráter eius, uel eorum heredes facerent pro defensione terre 
sepius memorate. Fecerunt eciam superius memorati tilios 
suos, videlicet Pousam, Demetrium, Miconem et Dudám, con-
sentire vendicioni supradicte; promittentes, ut nec ipsi, nec 
eorum heredes uel hereduin successores contra uendicionem 
uenirent pretaxatam. Iu cuius rei memóriám et perpetuam 
tirmitatem presentes concessimus litteras sigilli nostri muni-
mine roboratas; anno Domini millesimo CC°LX° secundo. 

(Knauz Nándor, Magyar Sión II. köt. 838. 1.) 

368. 

IV. Béla királynak Garigfeu helységet tárgyazó adománya 
Mihály mester Simonnak fia számára. 1263. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 128. 1.) 

369. 

IV. Béla királynak Bilye és Varó helységeket tárgyazó ado-
mánya Zemere, Gubás, Bench és Mika komáromi birtokosok 

számára. 1263. 

Amicis suis Reuereudis Conuentui Ecclesie Zaladiensis 
Comes Jaeobus de Scepus Judex Curie domini Lodouici D. 
gr. Regis Hungarie stb. Noueritis, quod Nicolaus filius Petri 
pro Nicolao filio Jobannis filij Laurenei ide Kanisa stb. contra 
Gyürke filium Demetrij de Ond, et Nicolaum filium Michaelis, 
ac Jacobum filium Bekus de Reche quasdam litteras Capituli 
Ecclesie Jauriensis formám possessionarie reambulacionis, 
contradictorieque inhibitionis et citationis exprimentes stb. 
nobis presentarat declarantes inter cetera, quod cum predictus 
Nicolaus filius Jobannis acceptis Ladislao filio Mathie Regio^ 
et Magistro Georgio Canonico ipsius Capituli Jauriensis ho-
minibus feria quarta proxima post quindenas festi Pasche 
Domini proxime preteriti ad facies possessionum Belye et 
Varo vocatarum inCiomitatu Zaladiensi apud manus suas 
baljiTíiriim sttCaccédendo, casdem per veras suas metas et 
antiquas reambulando, nouas iuxta veteres erigere voluisset ; 
ibi Briccius sacerdos in persona dicti Gyürke filij Demetrij a 

parte possessionis Ond ; item Johannes filius Petri jobagio 
Jacobi filij Bekus, et Nieolaus filius Michaelis de Reche in per-
sonis eorundem a parte possessionis Reche ab ereccione nieta-
rum predicte possessionis Varo prohibuissent stb. (az ekkép 
keletkezett per, többszöri elhalasztás után »in octauis diei 
Cinerum« tárgyaltatván) annotatus Nieolaus filius Petri pro 
prefato Nicolao filio Johannis stb. quasdam litteras domini 
Bele olim Regis Hungarie priuilegiales anno Domini mille-
simo ducentesimo sexagesimo tercio Regni autem sui vigesimo 
octauo emanatas nobis presentauit, declarantes inter cetera: 
quod idem dominus Bela Rex terram Zemere, Gubás. Beneb 
et Myka de Kamar ab eisdem recipiendo, hospitibus suis de 

fcKamar fecisset assignari; ijdem autem ad eiusdem domini 
Bele Regis accedentes presenciam in concambium dicte terre 
ipsorum quandam terram Castri Zaladiensis Bilye vocatam 
ab eodem domino Bela Rege sibi dari peciissent. Et quia de 
quanitate dicte terre Bilye domino Bele Regi veritas non con-
stitisset; ideo dilecto sibi Magistro Feliciano Custodi Alben-
sis Ecclesie litteris suis mediantibus dedisset in mandatis, vt 
eandem terram Bilye et terram Varou inspiceret, et qualita-
tem ac quantitatem earundem postmodum sibi remandaret. 
Idem itaque Magister Felicianus ad easdem terras accedendo 
ipsas circacircum duodecim aratrorum mediante considera-
cione inspexisset; ipse vero dominus Bela Rex precibus eorum 
inclinatus dictam terram Bilye cum terra Varou in premissa 
quantitate prenomiuatis Zemere, Gubás et alijs predictis, ac 
eorum beredibus in concambium dicte terre ipsorum dedisset 
perpetuo possidendam. Mete autem earundem terrarum in 
eodem priuilegio seriatim continentur stb. Dátum in Vysse-
grad decimo die termini prenotati anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo quinto.